
 

MĚSTO JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ 
TAJEMNICE 
náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 

 

IČ 00260576 
DIČ CZ00260576 

ID DS 5gtbz44 
podatelna@jvpmesto.cz 

487 829 961 
www.jablonnevp.cz 

 

   26.05.2025 
 

Starosta města Jablonné v Podještědí 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

 
STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE 

 
Místo výkonu práce: katastrální území města Jablonné v Podještědí 
Druh a náplň práce: strážník městské policie, zejména zabezpečování místních záležitostí   
  veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb.,  
  o obecní policii v platném znění 
Platové zařazení: 8. platová třída v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se 
 stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady, NV č.  341/2017 Sb.,  
  o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách v platném  
  znění (v rozsahu dle uznatelné praxe 21.530 – 30.920 Kč), zvláštní a osobní  
  příplatek po zapracování, vše v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník  
  práce 
Předpokládaný nástup: 01.10.2025 (dřívější dle dohody) 

Jedná se o pracovní poměr na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou. 
 
Uchazeč musí splňovat předpoklady dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů: 

• státní občanství ČR  

• věk minimálně 18 let 

• středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

• bezúhonnost v souladu s § 4a zákona č. 553/1991 Sb. 

• spolehlivost v souladu s § 4b zákona č. 553/1991 Sb. 

• zdravotní, tělesnou a duševní způsobilost k výkonu oprávnění a povinnosti strážníka dle 
zákona 553/1991 Sb. 

Další požadované předpoklady: 

• řidičský průkaz skupiny „B“ 

• zbrojní průkaz skupiny „D“  (lze doplnit dodatečně) 

• uživatelská znalost práce na PC 

• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů 

• komunikativní a organizační schopnosti 

• fyzická zdatnost 
Výhodou je: 

• dosažení věku 21 let s ohledem na oprávnění zbrojního průkazu 

• platné osvědčení o odborné způsobilosti strážníka obecní (městské) policie 

• praxe u obecní policie nebo Policie České republiky 

• znalost právních předpisů souvisejících s funkcí strážníka městské policie 

• znalost cizího jazyka 

• odsvědčení na odchyt zvířat 

• znalost místních poměrů 

mailto:podatelna@jvpmesto.cz
tel:+420487829961


strana 2/2 

 
Přihláška zájemce musí obsahovat: 

• zřetelné označení nadpisem „Výběrové řízení – STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE“ 

• jméno a příjmení  

• datum a místo narození 

• státní příslušnost 

• přesná adresa trvalého bydliště 

• číslo občanského průkazu 

• telefonní kontakt, případně i adresu elektronické pošty 

• datum a podpis zájemce 
 
K přihlášce se připojí: 

• strukturovaný životopis s uvedením dosavadního průběhu zaměstnání, případné praxe 
u bezpečnostních složek, odborných znalostí a dovedností 

• čestné prohlášení o čistém rejstříku trestů (v případě přijetí doplnění výpisu ne staršího 
3 měsíců) 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti podle § 4a zákona č. 553/1991 Sb. 

• čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4b zákona č. 533/1991 Sb. 

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě přijetí doplnění ověřené kopie) 

• případné další kopie dokladů o získání jiných odborných znalostí 

• výpis z bodového hodnocení z registru řidičů ne starší 1 měsíce 

• souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb. 

 
Po vyhodnocení přihlášek budou vybraní uchazeči přizváni ke splnění testu fyzické zdatnosti. 
 
Způsob podání přihlášek: 

• osobně (na podatelnu městského úřadu) nebo prostřednictvím České pošty. 

• obálku zřetelně označte textem „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – STRÁŽNÍK – k rukám starosty města 
Jiřího Rýdla – NEOTEVÍRAT“ 

Místo podání přihlášek: 

• Městský úřad Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 
(podatelna) 

Lhůta pro doručení přihlášek: 

• Do pátku 25.06.2025, 12:00 hodin při osobním podání 
 
Upozornění: 

• Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně 
zrušit výběrové řízení. 

• Důvody nepřijetí se neoznamují. 
 
Bližší informace na tel. 606 829 117 nebo osobně na úřadovně Městské policie, Alšova 333, 
Jablonné v Podještědí, případně poskytnutí formulářů prohlášení. 
 
 
 
 
Jiří Rýdl, starosta města 


